

Z życia gminy Leśniowice

Nr 5

25 -31 stycznia - 2013 r.



Narada kierownictwa urzędu

W dniu 25 stycznia 2013 r. odbyła się narada kierownictwa Urzędu Gminy Leśniowice. Podczas narady przyjęto Plan Pracy Kierownictwa na rok 2013 oraz zatwierdzone zostały plany pracy na 2013 r. jednostek organizacyjnych tj.: Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Samorządowego Ośrodka Kultury, Gminnego Zakładu Komunalnego oraz Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Leśniowicach. Ponadto zatwierdzony został Gminny Program Przeciwdziałania Narkomani na lata 2013 - 2014.

Omówione zostały również wnioski z poprzednich kierownictw oraz sprawy bieżące dotyczące prawidłowego funkcjonowania urzędu.

oprac. Agnieszka Raczyńska



III Gminny Przegląd Kolęd i Pastoralek

W dniu 25 stycznia 2013 r. w Szkole Podstawowej w Teresinie odbył się III Gminny Przegląd Kolęd i Pastoralek.

W przeglądzie udział wzięło łącznie 19 osób ze szkół podstawowych w Leśniowicach, Rakołupach, Teresinie i Wojślawicach.

Komisja w składzie:

1. Alicja Jagnicka
2. Dariusz Zieliński,
3. Diakon Tomasz Rudkowski

postanowiła przyznać następujące miejsca:

w kategorii klas 0 – III:

I miejsce - Agnieszka Adamczuk

II miejsce - Michał Rymarski

III miejsce - Aleksandra Sadlej

Wyróżnienie otrzymała Lena Trościańczyk.

w kategorii klas IV – VI:

I miejsce - Milena Seredowska

II miejsce - Klaudia Palczyńska

III miejsce - Karolina Panas

Wyróżnienie otrzymał Mateusz Ziarek.

Nagrody i dyplomy dla zwycięzców i uczestników przeglądu wręczył Wójt Gminy Leśniowice Pan Wiesław Radzięciak, Pani Monika Durko p.o. Dyrektora



Samorządowego Ośrodka Kultury w Leśniowicach oraz ks. Emil Szurma.

oprac. Monika Druko



Goście z TVP Lublin w Gminie Leśniowice

W dniu 28 stycznia 2013 r. w Horodysku na terenie Gminy Leśniowice gościła TVP Lublin w związku z organizowaną debatą na temat wpływu wydobycia gazu ziemnego z łupków.

W debacie na żywo udział wzięli mieszkańcy Horodyska oraz Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, którzy odnosili się do dyskusji gości w studiu telewizyjnym, w którym uczestniczyli: prof. Lena Kolarska-Bobińska Europeoseł z Lubelszczyzny, prof. Marian Harasimiuk wykładowca UMCS, Sławomir Sosnowski Wicemarszałek Województwa Lubelskiego, prof. Stanisław Noć wykładowca AGH, Marcin Zięba dyrektor OPPPW oraz Agnieszka Grzybek przedstawiciel Partii „Zieloni 2004”.

Cały zapis debaty, rozmowy Wójta w Panoramie Lubelskiej oraz film „Kraj prawdy” można obejrzeć na stronie internetowej TVP Lublin.

Panorama Lubelska:

<http://www.tvp.pl/lublin/informacyjne/panorama-lubelska/wideo/28-stycznia-2013-q1830/9901531>

Debata;

<http://www.tvp.pl/lublin/aktualnosci/rozmaitosci/gaz-lupkowy-szansa-rozwoju-lubelszczyzny-debata-w-studiu-tvp-lublin/9901925>

Film „Kraj prawdy”:

<http://www.tvp.pl/lublin/aktualnosci/rozmaitosci/kraj-prawdy-amerykanski-dokument-na-antenie-tvp-lublin/9859844>

oprac. Wiesław Radzięciak



TVP Lublin w Szkole Podstawowej w Rakołupach

W dniu 29 stycznia 2013 r. w Szkole Podstawowej w Rakołupach ponownie gościliśmy TVP Lublin w związku z funkcjonowaniem szkół prowadzonych przez Leśniowskie Stowarzyszenie Oświatowo – Samorządowe na terenie Gminy Leśniowice. Pani redaktor szukała odpowiedzi, czy szkoły są legalne czy nie?

Wójt Gminy potwierdza legalność funkcjonowania szkół, czemu w swej wypowiedzi nie

29 stycznia 2013, g. 18.30



29 stycznia 2013, g. 18.30



29 stycznia 2013, g. 18.30



zaprzeczył Lubelski Kurator Oświaty.

Zdziwienie natomiast budzi kontrast wypowiedzi Kuratora, który na początku relacji stwierdził, że jest zwolennikiem szkół stowarzyszeniowych, lecz w jego działaniu trudno to zauważyć, gdyż uporczywie utrudniał proces powstawania tych szkół, co wyraża się w dwukrotnym uchylaniu zezwoleń na prowadzenie tych szkół.

Dziwi też stanowczość końcowej wypowiedzi Lubelskiego Kuratora Oświaty w której stwierdził, że nie pozwoli na zlikwidowanie Szkoły Podstawowej w Sielcu. W procesie likwidacji opinia Kuratora jest opinią niewiążącą a decyzja w tym zakresie leży po stronie Rady Gminy Leśniowice. Przypominamy, że proces reform na terenie gminy polega na utrzymaniu istniejącej sieci szkół poprzez prowadzenie ich przez Leśniowskie Stowarzyszenie Oświatowo – Samorządowe. Tak więc Stowarzyszenie chętnie poprowadzi również Szkołę Podstawową w Sielcu o czym Kurator został poinformowany i posiada odpowiednią wiedzę w tej sprawie.

Przebieg relacji wizyty można obejrzeć na stronie internetowej TVP Lublin:

<http://www.tvp.pl/lublin/informacyjne/panorama-lubelska/wideo/29-stycznia-2013-g-1830/9912027>

oprac. Wiesław Radzięciak



Narada dyrektorów szkół z terenu Gminy Leśniowice

W dniu 30 stycznia 2013 r. w Urzędzie Gminy Leśniowice odbyła się narada dyrektorów szkół podstawowych i gimnazjum zorganizowana przez Pana Wiesława Radzięciaka Wójta Gminy oraz Panią Agnieszkę Raczyńską Prezesa Leśniowskiego Stowarzyszenia Oświatowo – Samorządowego.

Podczas spotkania dyrektorzy szkół przedstawili informacje na temat zabezpieczenia budynków i działań profilaktycznych podejmowanych w okresie zimowym poprawiających bezpieczeństwo uczniów, a także podejmowanych działań w zakresie zorganizowania ferii zimowych w placówkach. Ponadto omówiono kalendarz planowanych imprez kulturalnych i sportowych organizowanych w 2013 roku przez Samorządowy Ośrodek Kultury w Leśniowicach.

Podczas narady poinformowano również dyrektorów o możliwości udziału w konkursie plastycznym organizowanym w ramach projektu Wrota Lubelszczyzny.



oprac. Justyna Oliwiak

Spotkanie organizacyjne dotyczące baszty w Sielcu

W dniu 31 stycznia 2013 r. w Urzędzie Gminy Leśniowice odbyło się spotkanie w sprawie sporządzenia ekspertyzy stanu zachowania zabytkowej nieruchomości fortalicji składającej się z bastei, muru obronnego, ruin kaplicy resztek umocnień w Sielcu.

W spotkaniu udział wzięli: Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, Pani Joanna Jabłońska Sekretarz Gminy, Pan Wojciech Filip przedstawiciel biura projektowego w Chełmie oraz Pani Monika Durko p.o. Dyrektora Samorządowego Ośrodka Kultury w Leśniowicach.

Podczas spotkania omówione zostały zalecenia Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Chełmie dotyczące zabezpieczenia zabytku przed niszczeniem oraz zakres prac jaki należy tam wykonać. W celu podjęcia jakichkolwiek działań zmierzających do wykonania zaleceń konserwatora zabytków niezbędne jest sporządzenie ekspertyzy i uzyskanie pozwolenia na prace przy zabytku. W związku z dużym nakładem finansowym jaki musiałaby ponieść gmina na ten cel konieczne będzie pozyskanie środków ze źródeł zewnętrznych.

oprac. Monika Durko